

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84  
**AVENIDA SANTO ANTONIO**  
**C.E.P.:** 89905-000 - Bandeirante - SC

**Processo Administrativo:** 8/2020  
**Processo de Licitação:** 8/2020  
**Data do Processo:** 20/01/2020

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SETOR ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL, PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO DE 2020.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 4 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2020, Licitação nº 3/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Reuniram-se no dia 04/02/2020, às 08h30min, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo Decreto nº 014/2020 e 015/2020, com o objetivo de analisar a documentação dos participantes, apurar o resultado de acordo com a proposta, dando sequência ao processo licitatório de acordo com seu EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020 objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SETOR ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL, PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO DE 2020. Participaram do processo licitatório as empresas: ILENI MARIA ROYER ME (6694), POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME (7005), DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME (7069), TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (7303), JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (9753), PREMIER COMERCIO LTDA (10529). A sessão transcorreu normalmente e os licitantes estavam em conformidade com as propostas apresentadas ao pregoeiro e a equipe de apoio. As empresas acima foram as proponentes que participaram do processo licitatório enviando proposta, o julgamento da licitação foi pelo MENOR PREÇO POR ITEM. Após análise da proposta da licitante do processo licitatório, verificou-se a conformidade com o edital. DOS RECURSOS: As proponentes na sessão pública do pregão presencial 03/2020, não manifestaram interesse em recorrer da decisão do pregoeiro e sua equipe de apoio. Sendo que após teve início a fase de lances, portanto, foi declarado vencedor as empresas conforme segue:

**Participante: 6694 - ILENI MARIA ROYER ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adesivo instantâneo multiuso nº 2, média viscosidade, ideal para artesanato. Embalagem de 50g.	UN	50,00	Acrilex	0,0000	17,00	850,00
2	Alfinete de cabeça colorido disco. Pacote com 12 discos contendo 40 alfinetes por disco	PCT	50,00	Luli	0,0000	12,00	600,00
3	Alfinete para Costura com cabeça Nº 29 Acc. Caixa com 680 unidades	CX	50,00	Wilward	0,0000	6,20	310,00
8	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO ROLO COM 100M, Nº 06	UN	50,00	Euro	0,0000	3,20	160,00
13	BOLAS DE ISOPOR GRANDES - 100 MM	UN	200,00	Soisopor	0,0000	2,30	460,00
15	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS - 60 MM	UN	200,00	Soisopor	0,0000	0,60	120,00
54	Elástico cru moletton 15 14mm rolo com 25 metros	UN	100,00	Sao Jose	0,0000	8,50	850,00
63	FITA DE CETIM DE 10MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 METROS, DIVERSAS CORES	UN	50,00	Najar	0,0000	4,00	200,00
64	FITA DE CETIM DE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 METROS, DIVERSAS CORES	UN	50,00	Najar	0,0000	5,00	250,00
65	FITA DE CETIM DE 40MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 METROS, DIVERSAS CORES.	UN	50,00	Najar	0,0000	10,00	500,00
66	FITA DE CETIM DE 7MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 100 METROS, DIVERSAS CORES.	UN	50,00	Najar	0,0000	18,90	945,00
135	ROLO DE LÃ DIVERSAS CORES	UN	80,00	Pinguin	0,0000	4,00	320,00

**Total do Participante -----> 5.565,00**

**Participante: 7005 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALÃO Nº 07, DIVERSAS CORES	PCT	150,00	riberball	0,0000	8,90	1.335,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE DE 1º QUALIDADE (TRANSPARENTE)	UN	1.000,00	jl	0,0000	0,99	990,00
30	Caneta para CD, DVD e BLU-RAY 2.0mm preta.	UN	50,00	brw	0,0000	4,14	207,00
31	Caneta para retro-projetor preta, ponta poliacetil 2.0mm, ponta média, tinta a base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água	UN	60,00	brw	0,0000	4,17	250,20
36	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	UN	500,00	polibras	0,0000	0,56	280,00
37	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	UN	500,00	polibras	0,0000	0,56	280,00
38	CARIMBOS DE DESENHO INFALTIL EM MADEIRA	UN	20,00	xalingo	0,0000	31,30	626,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**CNPJ: 01.612.528/0001-84**  
**AVENIDA SANTO ANTONIO**  
**C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**Processo Administrativo: 8/2020**  
**Processo de Licitação: 8/2020**  
**Data do Processo: 20/01/2020**

Folha: 2/6

**Participante: 7005 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CLIPES GALVANIZADOS N° 2/0, CAIXA COM 500G	CX	8,00	new	0,0000	14,00	112,00
43	CLIPES GALVANIZADOS N° 3/0, CAIXA COM 500G	CX	8,00	new	0,0000	14,00	112,00
44	CLIPES GALVANIZADOS N° 6/0, CAIXA COM 500G	CX	8,00	new	0,0000	14,00	112,00
45	CLIPES GALVANIZADOS N° 8/0, CAIXA COM 500G	CX	8,00	new	0,0000	14,00	112,00
47	COLA BRANCA LIQUIDA COM 90G	UN	200,00	frama	0,0000	1,89	378,00
48	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL COM 1 LITRO	UN	50,00	frama	0,0000	19,45	972,50
51	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML, TIRA COM 100UND	UN	100,00	coposul	0,0000	5,00	500,00
52	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 300ML, TIRA COM 100UND	UN	100,00	coposul	0,0000	8,00	800,00
56	Extrator de grampo aço inox tipo espátula. Ideal para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolinas e plásticos. Caixa com 12 unidades	UN	30,00	carbrink	0,0000	32,75	982,50
58	FITA ADESIVA MARROM DE PAPEL 24MM X 50M PACOTES COM 8 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS.	PCT	30,00	3m	0,0000	189,00	5.670,00
59	FITA ADESIVA MARROM DE PAPEL 36MM X 50M PACOTES COM 5 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS.	UN	30,00	3m	0,0000	187,75	5.632,50
68	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 10 UNIDADES, DIVERSAS CORES	PCT	200,00	dubflex	0,0000	17,00	3.400,00
81	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO PARA TAPECEIRO, ESTOFADOR, MOLDURA, HOBBY, DECORAÇÕES EM GERAL, PRENDER POSTERS EM MADEIRAS, REVESTIR MADEIRA EM TECIDO. COM REGULADOR DE PRESSÃO, CABO COM PROTETOR DE MÃO, FÁCIL DE CARREGAR, EXTRATOR DE GRAMPOS. UTILIZA GRAMPOS DE 4 A 14MM	UN	8,00	grampline	0,0000	68,00	544,00
82	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 EM METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	UN	12,00	classe	0,0000	24,00	288,00
83	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 110 FOLHAS, DE 33CM	UN	6,00	grampline	0,0000	84,00	504,00
86	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, ENVOLTÓRIO INTEIRIÇO COM EMENDAS MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	200,00	multilaser	0,0000	15,95	3.190,00
115	PEN DRIVE DE 8 GB	UN	15,00	sandisk	0,0000	23,20	348,00
118	Pilha Alcalina 1,5V tipo AA, validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 02 unidades.	UN	50,00	flex	0,0000	4,25	212,50
119	Pilha alcalina 1,5V tipo AAA, validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 02 unidades	UN	50,00	flex	0,0000	4,25	212,50
127	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN.	30,00	jl	0,0000	12,00	360,00
128	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN.	30,00	jl	0,0000	7,90	237,00
129	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	6,00	jocar	0,0000	5,10	30,60
130	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	6,00	jocar	0,0000	10,70	64,20
131	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	6,00	jocar	0,0000	24,90	149,40
137	TESOURA PEQUENA 13CM	UN	250,00	master	0,0000	3,79	947,50
139	TINTA DE TECIDO 37ML	UN	80,00	acrillex	0,0000	1,72	137,60
143	Umedecedor de dedo. Produto atóxico. Embalagem de 12g	UN	20,00	radex	0,0000	2,70	54,00

**Total do Participante ----->**

**30.031,00**

**Participante: 7069 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS LAMINA DE AÇO TEMPERADO	UN	300,00	BRW	0,0000	1,30	390,00
12	Bolas de algodão coloridos, macio e absorvente. Pacote com 95g	PCT	100,00	YORK	0,0000	6,90	690,00
14	BOLAS DE ISOPOR GRANDES - 150 MM	UN	200,00	ISOFRIO	0,0000	5,05	1.010,00
22	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA N° 10MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	6,00	BRW	0,0000	27,50	165,00
23	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA N° 12MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	6,00	BRW	0,0000	27,50	165,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84  
**AVENIDA SANTO ANTONIO**  
**C.E.P.:** 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 8/2020  
**Processo de Licitação:** 8/2020  
**Data do Processo:** 20/01/2020

Folha: 3/6

**Participante:** 7069 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA N° 14MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	6,00	BRW	0,0000	27,50	165,00
25	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA N° 4MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	6,00	BRW	0,0000	27,50	165,00
26	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA N° 6MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	6,00	BRW	0,0000	27,50	165,00
27	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA N° 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	6,00	BRW	0,0000	27,50	165,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, COM RESPIRO NA LATERAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50,00	BIC	0,0000	46,90	2.345,00
32	CANETÃO DE COR AZUL, ESCRITA PERMANENTE. CAIXA COM 12	CX	15,00	BIC	0,0000	43,20	648,00
33	CANETÃO DE COR PRETA, ESCRITA PERMANENTE. CAIXA COM 12	CX	15,00	BIC	0,0000	43,80	657,00
34	CANETÃO DE COR VERDE, ESCRITA PERMANENTE. CAIXA COM 12	CX	15,00	BIC	0,0000	43,80	657,00
35	CANETÃO DE COR VERMELHA, ESCRITA PERMANENTE. CAIXA COM 12	CX	15,00	BIC	0,0000	43,80	657,00
41	Carvão vegetal fusains supéricurs médio. Caixa com 05 unidades	CX	50,00	CORFIX	0,0000	12,60	630,00
72	FOLHA DE ISOPOR 10MM	UN	30,00	ISOFRIO	0,0000	2,20	66,00
73	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UN	30,00	ISOFRIO	0,0000	4,55	136,50
74	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UN	30,00	ISOFRIO	0,0000	6,80	204,00
75	FOLHA DE ISOPOR 40MM	UN	30,00	ISOFRIO	0,0000	9,05	271,50
77	FOLHAS DE PAPEL FORMATO A4, COLORIDO ALCALINO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 g/m², REMAS COM 500 FOLHAS	RES	100,00	CHAMEX	0,0000	31,90	3.190,00
79	GLITER EM PÓ, 3G	UN	200,00	HONEY	0,0000	0,93	186,00
80	GRAMPEADOR AUTOMÁTICO 26/6, COM TECNOLOGIA POWER TOUCH, MECANISMO DE PRASSÃO DE MOLA, CORPO DE PLÁSTICO ABS E BASE EMBORRACHADA, BASE, TRILHO E BATENTE CONSTRUÍDO EM METAL CROMADO, CABEÇA COM ÂNGULO RETO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	UN	12,00	IMEX	0,0000	68,40	820,80
85	LANTEJOUHAS PACOTE DE 3G	UN	100,00	LANTECOR	0,0000	0,95	95,00
87	LAPIS PARA PINTURA FACIAL JUMBO MULTICOR CAIXA COM 3 LAPIS COM 6 CORES.	CX	50,00	FABER	0,0000	43,45	2.172,50
88	Lápis preto HB nº 2, ultra resistente, formato redondo. Caixa com 72 unidades	CX	30,00	BIC	0,0000	61,90	1.857,00
89	Lastex Largura: 0,8mm, comprimento: 10m. Composição 58% elastodieno e 42% poliéster. Pacote com 10 unidades	PCT	50,00	COATS	0,0000	6,50	325,00
91	MARCA TEXTO	UN	100,00	BRW	0,0000	1,88	188,00
94	MOLA 12MM	UN	200,00	MARES	0,0000	0,18	36,00
95	MOLA 7MM	UN	200,00	MARES	0,0000	0,14	28,00
96	MOLAS 23MM	UN	200,00	MARES	0,0000	0,56	112,00
99	PAPEL ALMAÇO	UN	500,00	PAUTA BRANCA	0,0000	0,19	95,00
101	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, 1° QUALIDADE. 80x100CM	UN	300,00	RST	0,0000	1,30	390,00
102	PAPEL CREPON, MEDINDO 0,48CM DE LARGURAX 2,00M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, 1° QUALIDADE.	UN	400,00	RST	0,0000	0,86	344,00
103	PAPEL DOBRADURA - DIVERSAS CORES	FLS	1.000,00	RST	0,0000	0,27	270,00
104	PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES	UN	1.000,00	RST	0,0000	0,82	820,00
106	PAPEL FILICOLOR 180G A4, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 50 FOLHAS	UN	80,00	FILIPAPER	0,0000	20,60	1.648,00
110	PAPEL SEDA 49 X 69CM DIVERSAS CORES	UN	400,00	RST	0,0000	0,28	112,00
111	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA 30MM	UN	300,00	POLIBRAS	0,0000	4,35	1.305,00
112	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA FINA	UN	300,00	POLIBRAS	0,0000	2,20	660,00
113	Pasta sanfonada plástica A4, com 12 divisórias na cor branca ou fumê	UN	30,00	POLIBRAS	0,0000	18,50	555,00
114	Pasta sanfonada plástica A4, com 31 divisórias na cor branca ou fumê	UN	10,00	POLIBRAS	0,0000	39,40	394,00
116	PERCEVEJOS - CX C/ 100 UN	CX	100,00	BRW	0,0000	2,85	285,00
120	Pilha G embalagem com 02 unidades	UN	50,00	RAYOVAC	0,0000	7,15	357,50
121	Pilha M embalagem com 02 unidades	UN	50,00	RAYOVAC	0,0000	6,78	339,00
122	PINCEL PARA PINTURA N° 04, PONTA CHATA	UN	40,00	TIGRE	0,0000	2,30	92,00
123	PINCEL PARA PINTURA N° 06, PONTA CHATA	UN	40,00	TIGRE	0,0000	2,57	102,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84  
**AVENIDA SANTO ANTONIO**  
**C.E.P.:** 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 8/2020  
**Processo de Licitação:** 8/2020  
**Data do Processo:** 20/01/2020

Folha: 4/6

**Participante: 7069 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	PINCEL PARA PINTURA Nº 08, PONTA CHATA	UN	40,00	TIGRE	0,0000	2,34	93,60
125	PINCEL PARA PINTURA Nº 10, PONTA CHATA	UN	40,00	TIGRE	0,0000	2,98	119,20
126	PINCEL PARA PINTURA Nº 12, PONTA CHATA	UN	40,00	TIGRE	0,0000	3,34	133,60
132	RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 30cm COMPRIMENTO.	UN	300,00	WALEU	0,0000	1,74	522,00
133	RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 50CM COMPRIMENTO.	UN	15,00	WALEU	0,0000	4,40	66,00
138	Tesoura, com 8 polegadas 21,3cm, com lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, com maior espessura e desbastada que proporcionam um corte preciso e eficiente. Cabo de polipropileno.	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	19,75	395,00
142	Tinta para pintura facial cremosa, a base de vaselina. Kit com 10 unidades contendo 4g cada. Nas cores: amarela, vermelho, azul, preto, branco, verde, marrom, lilás, rosa, laranja	UN	50,00	COLORMAKE	0,0000	20,50	1.025,00
144	LÁPIS DE COR JUMBO. FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMICO. GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA. IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS, ESTIMULA E DESENVOLVIMENTO PSICOMOTOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	50,00	COMPACTOR	0,0000	28,00	1.400,00

**Total do Participante ----->**

**29.886,00**

**Participante: 7303 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Apontador para lápis jumbo com depósito.	UN	200,00	FABER CASTEL	0,0000	3,35	670,00
10	BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO DE 1º QUALIDADE (TRANSPARENTE)	UN	1.000,00	CLASSE	0,0000	0,70	700,00
16	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LAPIS, Nº 40, FABRICAÇÃO MÉDIA, 1º QUALIDADE.	UN	300,00	RED BOR	0,0000	0,58	174,00
21	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	UN	200,00	CENA	0,0000	2,73	546,00
29	CANETA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL COM 12 CORES VIVAS	CX	60,00	LEO E LEO	0,0000	8,43	505,80
49	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRAFORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS. NÃO TÓXICA, MÍNIMO 10G.	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	4,48	224,00
53	DISCOS DE DVD GRAVÁVEIS, COM CAPA.	UN	200,00	MULTILASER	0,0000	2,29	458,00
55	ESTILETE LÂMINA LARGA	UN	100,00	JOCAR	0,0000	2,70	270,00
69	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, ATOALHADO, DIVERSAS CORES	PCT	50,00	EVAMAX	0,0000	29,50	1.475,00
70	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, DIVERSAS ESTAMPAS	PCT	50,00	EVAMAX	0,0000	29,50	1.475,00
71	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM, PACOTE COM 5 UNIDADES, DIVERSAS CORES COM BRILHO	PCT	50,00	DUB	0,0000	28,80	1.440,00
84	GRAMPOS COBREADOS Nº 26/6 CX COM 5.000 UN	CX	20,00	JOCAR	0,0000	6,75	135,00
97	Palito de picolé, pct com 100 unidades de 1ª qualidade	PCT	150,00	THEOTO	0,0000	5,15	772,50
98	PALITO PARA CHURASCO, PACOTE COM 100UND DE 25CM	PCT	150,00	THEOTO	0,0000	5,60	840,00
100	Papel auto adesivo transparente, em rolo, para encadernação, tipo papel contact, 70 micras, reposicionável, rolo com 25 metros.	UN	10,00	IMPRIMASTER	0,0000	135,00	1.350,00
105	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	UN	1.000,00	RST	0,0000	0,83	830,00
107	Papel fotográfico 180g/M² A4. Pacote com 100 folhas	PCT	50,00	MASTERPRIN	0,0000	42,70	2.135,00
108	PAPEL PARDO (PURO) ROLO GRANDE COM 25 KG - 1,20 M DE ALTURA	ROL	10,00	IRANI	0,0000	145,00	1.450,00
109	PAPEL PARDO (PURO) ROLO PEQUENO 60 CM - 12 KG	ROL	10,00	IRANI	0,0000	80,84	808,40
136	ROLO DE TNT NAS CORES BRANCA, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, MARROM, ROSA, PRETO, LARANJA E LILAS. ROLO COM 50M.	UN	50,00	SB	0,0000	77,00	3.850,00

**Total do Participante ----->**

**20.108,70**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84  
**AVENIDA SANTO ANTONIO**  
**C.E.P.:** 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 8/2020  
**Processo de Licitação:** 8/2020  
**Data do Processo:** 20/01/2020

Folha: 5/6

**Participante: 9753 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UN	50,00	Carbrink	0,0000	5,70	285,00
11	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE 60CM DE ALTURA	UN	5,00	VMP	0,0000	74,00	370,00
17	CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS	UN	700,00	Credeal	0,0000	1,90	1.330,00
18	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40 FOLHAS	UN	150,00	Credeal	0,0000	1,90	285,00
19	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 40 FOLHAS	UN	500,00	Panamericana	0,0000	1,90	950,00
20	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA COM 60 FOLHAS	UN	300,00	Credeal	0,0000	7,40	2.220,00
40	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 5,50ml, EM CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE), TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE A ADITIVOS DE 1ª QUALIDADE.	UN	1.000,00	Pilot	0,0000	4,65	4.650,00
46	COLA - GLITER COM 35 GRAMAS.	UN	150,00	Acrilex	0,0000	3,75	562,50
50	Cola para E.V.A e isopor. Embalagem de 90g	UN	100,00	Acrilex	0,0000	3,98	398,00
57	FITA ADESICA 12X30	UN	50,00	Adelbras	0,0000	0,95	47,50
60	FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 18MMX 50M EM PACOTE COM 10 UND, NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO.	PCT	30,00	3M	0,0000	187,90	5.637,00
61	FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 45MMX 50M EM PACOTE COM 4 UND, NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO.	PCT	30,00	3M	0,0000	187,40	5.622,00
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45MM X 45M EM PCT COM 4 UNDS, NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADOS.	PCT	30,00	Adelbras 48x45	0,0000	14,75	442,50
67	FITA DUREX FINA TRANSPARENTE TAMANHO PEQUENO, LARGURA 1,2 CM, 30 METROS	UN	50,00	Adelbras	0,0000	0,95	47,50
78	GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNDS, 1ª QUALIDADE.	CX	80,00	Acrilex	0,0000	4,30	344,00
90	LIVRO PONTO COM 50 FOLHAS	UN	6,00	São Domingos	0,0000	12,65	75,90
92	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA REDONDA DE FELTRO EM POLIÉSTER 6,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, RECARREGÁVEL EM CORES PRETO, VERMELHO E AZUL. DE 1ª QUALIDADE.	UN	500,00	Pilot	0,0000	10,85	5.425,00
93	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES	UN	150,00	Splash Acrilex	0,0000	4,05	607,50
117	PERFURADOR PARA ATÉ 60 FOLHAS	UN	6,00	Cavia	0,0000	71,00	426,00
134	REGUA EM MADEIRA PARA LOUSA COM 01 METRO	UN	15,00	Souza	0,0000	8,70	130,50
140	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D, BRILHANTE, EMBALAGEM DE 35ML CADA, DIVERSAS CORES A ESCOLHER.	UN	100,00	Acrilex	0,0000	2,60	260,00
141	TINTA GUACHE 250 ML. CORES PRIMÁRIAS, PRETA E BRANCA.	UN	300,00	Splash Acrilex	0,0000	5,15	1.545,00

**Total do Participante ----->** 31.660,90

**Participante: 10529 - PREMIER COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Cartolina medindo 50 x 66 cm cores variadas de 1ª qualidade	UN	1.000,00	sta maria	0,0000	0,49	490,00
76	FOLHAS DE PAPEL FORMATO A4, BRANCO ALCALINO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 g/m², RESMAS COM 500 FOLHAS	RES	500,00	GLOBOTEC SILVER	0,0000	15,50	7.750,00

**Total do Participante ----->** 8.240,00

**Total Geral ----->** 125.491,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bandeirante, 4 de Fevereiro de 2020

**COMISSÃO:**

GRACIELE LUCIA BAGNARA - ..... - Pregoeiro(a)  
JANAINA ZARBIELLI TONIETTO - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
PAULA ANDREA STRINGHINI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
EDISON SCARAVONATTO - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
GRACIELE LUCIA BAGNARA - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
JUSSEMIR PERDESSETI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ILENI MARIA ROYER - ..... - Representante  
CLEITON RICARDO LAZAROTTO - ..... - Representante  
IVANETE MARTA DALLA VECCHIA MARTINI - ..... - Representante  
ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER - ..... - Representante  
TATIANE DEONIZIA AREZI - ..... - Representante  
MARCIO LUIZ ELEODORO - ..... - Representante